АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _30.04.2013 № _357-р_

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы (в ред. от 29.05.2012 № 543-р)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

1. В План мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы (в ред. от 29.05.2012 № 543-р), внести следующие дополнения:

1.1.   Раздел 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

	2.12
	Проведение регулярной работы по разъяснению исполнения требований антикоррупционного законодательства муниципальным служащим, увольняющимся с муниципальной службы, чьи должности входят в перечень на которые распространяются обязанности о предоставлении сведений о доходах, об ограничениях при последующем трудоустройстве.

Постоянно

Специалист по кадрам

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

	6.2
	Обеспечение размещения на официальном интернет-сайте Администрации информации об антикоррупционной деятельности, создание и ведение специализированного раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции.
	  Постоянно
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, юридический отдел

1.3. В Разделе 7 :
1.3.1. Пункту 7.7 присвоить нумерацию 7.4;
1.3.2. Дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:

	7.5
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности по размещению государственных заказов и устранение выявленных коррупционных рисков
	Постоянно
	Начальник финансового управления

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального образования
«Новодугинский район»

[bookmark: _GoBack]Смоленской области                                                                                      В.П. Муханов

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]